Prunidaactyla Ventsij.

Cortex.

Folia.

Flores.

Fructus.

dam flauedinem inclinant, sapore præ cæteris suavi ac dulci, cute obrecta dura & membranosa, vt melius patet in conditis, pulpa recentibus firmiuscula, & à nuce contenta libera. Nux hæc seu officulum aliquid peculiare præ cæteris habens, vicia longius, gracile, cõpressum, leuiter incuruum, vtrinque acuminatum, nucleum gracilem, nec valdè amaricantem continet.

Hac arbore nihil fructuosius: fructuum numero ipsa vincente folia, ingenti nihilominus cæterua humi iacentia: nec extremis tantum furculis, sed crassioribus etiam ramis immediatè hærentes quamplurimos obseruauimus. Magna his gratia in cibis, siue crudis siue decorticatis ex saccharo & vini modico aquaue rosacea coctis. Sed modicum addi melius, quod ipsa per se calefacta satis succi fundant, & vt natuã peculiaremque suam suauitatem non amittant.

Condita.

Præcipua gratia conditis. Condiuntur autem saccharo integra, etiam cum ossiculis: sed non perfectè matura esse oportet, maturitati tamen proxima. Sic firmiuscula caro etiam conditis, mirum quantã gratiã atque dulcedine. Habet quidem Dactylica alba Curtius, quæ ita fortè vocat ad Purpurorum differentiam: Sed hæc eiusmodi viriditatis speciem ac colorem habent, vt alba dici non mereantur: ex viridi tamen albescent, præsertim probè matura, sed de Curtij nobis ignotis nostrum statuere non est præsertim cum sua non describat.

Pruna alba Lugd.

Pruna dicta Lugdunensibus, Prunes blanches, longa sunt satis magna, lutea, cum quadam rubedine, carne satis molli, acido dulci. Ossicula longa, compressa, ab vna parte ad sphericam formam tendentia, sicut & ipsa Pruna.

Pruna vel alba punicea Lugd.

Prunes de Roy, magna quoque sunt, rubra vel potius punicea, rotunda ferè, valdè odorata, carne dulci, tunica satis dura & acida. Caro facilè abscedit ab ossibus, quæ magna & aspera. Matura Iulio.

Pruna rotunda rubella.

Montbelgardi habent Pruna Augusto matura, rotunda, satis magna, rubelli coloris, carne ossiculis hærente non ingrata. Plantari curauimus in horto Ill. E. C.

Pruna purpurea serotina.

In horto iam dicto abundat Prunus, fructu purpureo, satis magno, serotino, sublongo, acido, carne ossiculis adhærente, quæ nostra cura plantata. Hæc sunt ea quæ Lugd. Prunes D'Aouff dicta ex postremis maturescunt, similia Damascenis, minora, quæ etiam viridia planè concoloria sunt, vt videantur matura.

Pruna Augusti.

Pruna purpurea ossiculo incurua.

Pruna purpurea vel cocrulea magna, nonnihil sublonga, ossiculo nudo manente, maturescunt Augusti fine. Damascenorum genus quoddam esse videtur, ossiculo incuruato. Montb. in horto E. C. satis copiosè prouenit. Talia obseruauimus Goepingæ in Ducatu Wirt. vbi copiosè coluntur & exiccantur ad vsus medicos & culinarios. Hungaricis non cedere videntur. vocant Zweschken. Eadem nobis visa in Wisensteig / horto Ill. Comitibus.